ricostruzione nelle aree del Sisma 2016 ed evitarne la discontinuità; 

VISTA la nota di Ales S.p.A. recante il prot. n. 13844 del 13 novembre 2025, contenente la 

quantificazione dell’offerta per i servizi richiesti per un importo complessivo pari ad Euro 

763.829,32 (settecentosessantatremilaottocentoventinove/32) oltre IVA di legge per l’intero 

periodo di riferimento per n. 14 unità di personale, corredata dall’attestazione della propria 

capacità tecnica, organizzativa e professionale, con particolare riferimento alla pregressa 

esperienza nei servizi richiesti, così come richiamato dall’art.

[...]

responsabile unico del procedimento, ai sensi dell’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241; 

- di procedere ad affidare direttamente alla ALES - ARTE LAVORO E SERVIZI S.p.A, 

con sede in Roma, Via Nazionale n. 243 codice fiscale 05656701009 per € 763.829,32 

(settecentosessantatremilaottocentoventinove/32) oltre iva di legge i “Servizi di supporto 

finalizzati alla realizzazione di progetti per il rafforzamento della capacità tecnico 

specialistica degli uffici e per la gestione della ricostruzione nelle aree del sisma 2016 per 

l'Ufficio del Soprintendente Speciale per le Aree Colpite dal Sisma del 24 Agosto 2016” per